efectos de la aplicación de las figuras normativas, se dará aplicación a los precisado en el Reglamento de 
Funcionamiento y Operación de la Bolsa 

2. VALOR MÁXIMO DE LA OPERACIÓN 

El valor máximo de los bienes adquirir será por valor de CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA 
Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS M/CTE ($136.289.952,00) valor que no incluye IVA de la 
utilidad, comisiones, impuestos, tasas, gravámenes, costos de Bolsa ni asiento en Sistema de Compensación, 
Liquidación y Administración de Garantías. 

Se aclara que la puja por precio se realizará sobre el valor de la utilidad contemplada para la negociación por valor 
de DOS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($ 2.672.352,00) 
M/CTE, valor que se encuentra incluido dentro del presupuesto máximo.  

Nota No. 01: Se debe tener en cuenta que al tratarse de una operación de venta de un derecho o medio de pago 
que no configura la venta de un bien o servicio, entendiéndose que el valor nominal de la tarjeta no está gravado